C fim ara

IIAKRV 1)0(.\1U As

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2021

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.°232 Em 09/04/2021.

ás 13:23 hs.

Assinatura do l^cionário

D Projeto de Lei

□ Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos
□ Emenda

N". 039/2021

Autor: Vereador Pr. jeTsÉ MARIA ALVES VILAR - DÊM

Senhor Presidente,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES, aos profissionais assistentes sociais que atuam na Unidade de Pronto
Atendimento de Barra do Garças - MT (UPA), abaixo relacionados, pelas relevantes atuações
nos serviços prestados em nosso Município, em prol de nossa comunidade.

- JOSIANE RIBEIRO DE PAULO;
- WANDERSON ABREU LUIZ;
- DRIELLI CHRISTINA MENDES DE MACEDO.

abril de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 07 de

DR. JOSE MARIA ALVES VILAR
Vereador-DEM

Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

aprovado FOP UNANlMlDADEj
, Em sessão de J ^ 2Q21

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.coin/caniarabnrradügarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barrado Garças-MT. CEP: 78600-023
camara^barradogarcas.mt.leg.br/ gilmar.nascimenlolgbarradogarcas.mt.leg.br

Cãnuua
Muiiii iiial ..

IV\1<U.\ nt) (; \|{( ,\.S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A profissão de Assistente Social foi criada pelo Decreto Federal de n" 994, de
15 de maio de 1962, a partir de então, o Serviço de Assistente Social construiu uma história
consagrada por firme atuação contra a violação de direitos e discriminações.

Em nossa cidade, principalmente na Unidade de Pronto Atendimento estes
profissionais, realizam um trabalho fundamental para com nossa população.

Desse modo, é com imensa satisfação que indico essa moção de aplausos,
buscando valorizar estes servidores, pois, é preciso que a população Barra-garcense tenha
conhecimento dos trabalhos prestados por tais profissionais.

Assim sendo, submeto esta proposição legislativa aos meus Pares, aos quais
solicito, nesta oportunidade, o devido apoio para sua acolhida e merecida aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT,, em 07 de
abril de 2021.

DR. JOSE MARIA ALVES VILAR

Vereador - DEM

Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camnrabarrndogarcsis
Rua Mato Grosso, N® 617. Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br/giímar.nascimento(ibarradogarcas.mt.leg.br